
August 2022
New Publications

https://www.peterlang.com/document/1271357
https://www.peterlang.com/document/1266120
https://www.peterlang.com/document/1216147
https://www.peterlang.com/document/1270412
https://www.peterlang.com/document/1215347
https://www.peterlang.com/document/1255644
https://www.peterlang.com/document/1245625
https://www.peterlang.com/document/1241232
https://www.peterlang.com/document/1195790
https://www.peterlang.com/document/1244614
https://www.peterlang.com/document/1183620
https://www.peterlang.com/document/1242950
https://www.peterlang.com/document/1274535


1XXX

Peter Lang · New Publications	 August 2022

Contents

Order online at www.peterlang.com, or send your 
order directly to orders@peterlang.com.

All eBook prices are given as Single-User License (SUL). 
Multi-User Licenses are available for institutional 
customers and are calculated at twice the SUL price. 

Art	 2

Economics and Management	 2

Education	 2

English Language and Literatures	 4

German Language and Literatures	 5

History	 7

Law	 8

Linguistics	 9

Media and Communication	 11

Philosophy	 11

Political Science	 11

Romance Languages and Literatures	 12

Sociology	 14

Theology	 15

Index	 17

Peter Lang, International Academic Publishers	 18

Our Representatives – Print	 19

Our Representatives – eBooks	 20

https://www.peterlang.com/


Peter Lang · New Publications	 August 2022

2Art Economics and Management Education

Ilia M. Rodov (ed.)

Enshrining the Sacred

Microarchitecture in Ritual Spaces

The volume explores receptacles hous-
ing objects with divine or supernatural 
powers attributed to them.

Muhamed Abdomerovic

Project Management Planning

From Practice to Applied Research

Project Management Planning shapes the 
field of project management planning as 
a practical discipline, while outlining 
strategies that more firmly tie project 
management system knowledge to its po-
tential as an applied research discipline.

Burçin  Bozdoğanoğlu • Adnan Gercek 
(eds.)

Current Issues and Empirical 
Studies in Public Finance

Revenue forecasting models, the taxation 
of sharing economy, the importance of 
tax literacy in tax compliance, the con-
cept of collective investment institutions, 
digitalization of tax administration, sub-
sidies granted to the private educational 
institutions, and taxation of artificial in-
telligence are all covered in this book.

Muhammed Veysel  Kaya (ed.)

Social and Economic Studies 
within the Framework of 
Emerging Global 
Developments, Volume -1

This first volume of Social and Economic 
Studies within the Framework of Emerging 
Global Developments includes empirical 
and theoretical original chapters written 
by researchers from different countries 
and universities.

Jean Butcher-Lashley

Principals of Higher Education 
Institutions in Barbados

A Life History Methodology

The book asserts that it is important to 
listen and contextualize the personal sto-
ries of those whose professional lives have 
public social consequences. Through the 
life stories of principals of higher educa-
tion institutions in Barbados, the book 
provides a better understanding of what 
motives or values they bring to their pro-
fessional practice.

Berlin, 2022. XXVI, 444 pp., 158 color ill.,  
2 tables.

hb.	 ISBN 978-1-4331-8964-7

CHF 113.– / €D 98.95 / €A 100.80 / € 91.70 /  

£ 74.– / US-$ 109.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-9433-7

CHF 113.– / €D 98.95 / €A 100.80 / € 91.70 /  

£ 74.– / US-$ 109.95

New York, 2022. XXXII, 344 pp., 38 b/w ill.

pb.	 ISBN 978-1-4331-8935-7

CHF 65.– / €D 56.95 / €A 57.70 / € 52.50 /  

£ 42.– / US-$ 62.95

hb.	 ISBN 978-1-4331-8934-0

CHF 144.– / €D 124.95 / €A 128.30 / € 116.70 /  

£ 94.– / US-$ 139.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-8931-9

CHF 65.– / €D 56.95 / €A 57.70 / € 52.50 /  

£ 42.– / US-$ 62.95

Berlin, 2022. 422 pp., 34 fig. b/w, 77 tables.

pb.	 ISBN 978-3-631-88167-5

CHF 95.– / €D 81.95 / €A 84.30 / € 76.60 /  

£ 63.– / US-$ 92.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88236-8

CHF 95.– / €D 81.95 / €A 84.30 / € 76.60 /  

£ 63.– / US-$ 92.95

Berlin, 2022. 256 pp., 25 fig. b/w, 27 tables.

pb.	 ISBN 978-3-631-88113-2

CHF 64.– / €D 54.95 / €A 56.50 / € 51.40 /  

£ 42.– / US-$ 61.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88350-1

CHF 64.– / €D 54.95 / €A 56.50 / € 51.40 /  

£ 42.– / US-$ 61.95

Oxford, 2022. XVI, 192 pp., 1 table.

hb.	 ISBN 978-1-4331-8912-8

CHF 93.– / €D 80.95 / €A 82.50 / € 75.– /  

£ 60.– / US-$ 89.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-8913-5

CHF 93.– / €D 80.95 / €A 82.50 / € 75.– /  

£ 60.– / US-$ 89.95

https://www.peterlang.com/document/1241232
https://www.peterlang.com/document/1216147
https://www.peterlang.com/document/1267949
https://www.peterlang.com/document/1266298
https://www.peterlang.com/document/1270412


Peter Lang · New Publications	 August 2022

3

Carmen Franco-Vázquez • Carol 
Gillanders • Rocío Chao Fernández 
(eds.)

Educación artística para el 
cambio

Este libro ofrece una serie de actividades 
para el aula y estudios relacionados con 
la educación artística. Este libro está or-
ganizado en cuatro secciones principales 
más un capítulo final sobre las perspec-
tivas de futuro: artes e infancia; música 
en educación primaria y secundaria; ar-
tes, valores y educación, y artes y tecno-
logía.

Andreas Frey • Jendrik Petersen • 
Paulina  Jedrzejczyk • Jens-Rüdiger 
Olesch (Hrsg.)

Dialog und Diversity

Organisationen und Führung sehen sich 
mit einer Vielzahl an Herausforderungen 
in gesellschaftlicher, politischer, ökolo-
gischer und ökonomischer Hinsicht kon-
frontiert. Lineare, auf monokausale Er-
klärungsansätze zurückgreifende Kon-
zepte scheinen dabei wenig hilfreich zu 
sein.

Norm Friesen (ed.)

Tact and the Pedagogical 
Relation

Introductory Readings

Tact and the Pedagogical Relation focuses 
on two topics of increasing interest both 
in teacher education and research, intro-
ducing readers to both classical and con-
temporary text.

Lina Kaminskienė • Vilma Žydziunaitė 
• Vaida Jurgilė (eds.)

Teacher Leadership: Learning, 
Teaching and Leading

Experiences of Teachers and School 
Administration

The book aims to reveal the experience 
of the diversity and multi-layered nature 
of teacher leadership through teaching 
and learning from the perspective of 
teachers and school administration.   

Natalija  
Mažeikienė (ed.)

Discovering the New Place of 
Learning

The book explores the potential of learn-
ing outside the traditional classroom 
when students gain real-world experi-
ences in a variety of contexts and public 
spaces such as built, natural and virtual 
landscapes, museums, heritage sites, sci-
ence centres and community venues. 

Berlin, 2022. 186 p., 20 il. blanco/negro,  
19 tablas.

enc.	 ISBN 978-3-631-86986-4

CHF 41.– / €D 34.95 / €A 35.90 / € 32.70 /  

£ 27.– / US-$ 39.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-87737-1

CHF 41.– / €D 34.95 / €A 36.– / € 32.70 /  

£ 27.– / US-$ 39.95

Berlin, 2022. 286 S.

Bildung und Organisation. Bd. 29

geb.	 ISBN 978-3-631-88159-0

CHF 60.– / €D 51.95 / €A 53.40 / € 48.60 /  

£ 40.– / US-$ 58.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88160-6

CHF 60.– / €D 51.95 / €A 53.50 / € 48.60 /  

£ 40.– / US-$ 58.95

New York, 2022. XIV, 202 pp., 2 b/w ill.

Paedagogica. Vol. 1

hb.	 ISBN 978-1-4331-9094-0

CHF 118.– / €D 102.95 / €A 105.40 / € 95.80 /  

£ 77.– / US-$ 114.95

pb.	 ISBN 978-1-4331-9098-8

CHF 42.– / €D 36.95 / €A 37.60 / € 34.20 /  

£ 28.– / US-$ 40.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-9095-7

CHF 42.– / €D 36.95 / €A 37.60 / € 34.20 /  

£ 28.– / US-$ 40.95

Berlin, 2022. 320 pp., 8 fig. b/w, 59 tables.

Erziehungskonzeptionen und Praxis / 
Educational Concepts and Practice. Vol. 91

hb.	 ISBN 978-3-631-88566-6

CHF 72.– / €D 61.95 / €A 63.70 / € 57.90 /  

£ 48.– / US-$ 69.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88567-3

CHF 72.– / €D 61.95 / €A 63.70 / € 57.90 /  

£ 48.– / US-$ 69.95

Berlin, 2022. 288 pp., 40 fig. b/w, 9 tables.

Erziehungskonzeptionen und Praxis / 
Educational Concepts and Practice. Vol. 90

hb.	 ISBN 978-3-631-88223-8

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.60 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88224-5

Education

Open Access

https://www.peterlang.com/document/1274538
https://www.peterlang.com/document/1171463
https://www.peterlang.com/document/1274531
https://www.peterlang.com/document/1270409
https://www.peterlang.com/document/1270419


Peter Lang · New Publications	 August 2022

4

New York, 2022. VIII, 124 pp.

hb.	 ISBN 978-1-4331-9770-3

CHF 47.– / €D 40.95 / €A 41.30 / € 37.50 /  

£ 30.– / US-$ 45.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-9771-0

CHF 48.– / €D 41.95 / €A 42.20 / € 38.30 /  

£ 31.– / US-$ 45.95

George Gonzalez

Star Trek and Star W

Gonzalez shows that this reflects the pes-
simism and demoralization underlying 
the Trump phenomenon, and the rise of 
anti-democratic, virulent nationalism. 

Berlin, 2022. 156 S., 2 farb. Abb., 1 s/w Abb.

inklings. Jahrbuch für Literatur und 
Ästhetik. Bd. 39

geb.	 ISBN 978-3-631-87364-9

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.60 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88364-8

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.70 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

Maria Fleischhack • Patrick Schmitz • 
Christine Vogt-William (Hrsg.)

Inklings-Jahrbuch für 
Literatur und Ästhetik 39

Transatlantische Metamorphosen / 
Transatlantic Metamorphoses

Phantasy ist, wie alle Formen populärer 
Kultur, stark von den historischen und 
kulturellen Zusammenhängen beein-
flusst, in denen die Texte entstehen.   Like 
all forms of popular culture, fantastic 
texts are strongly influenced by their hi-
storical and cultural environment. 

Berlin, 2022. 202 pp.

Transatlantic Studies in British and North 
American Culture. Vol. 37

hb.	 ISBN 978-3-631-88484-3

CHF 58.– / €D 49.95 / €A 51.40 / € 46.70 /  

£ 38.– / US-$ 56.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88486-7

CHF 58.– / €D 49.95 / €A 51.40 / € 46.70 /  

£ 38.– / US-$ 56.95

Rafał Borkowski

Samuel Beckett's Signature in 
Years 1929–1938

Reflecting on the Thought Process: 
Language, the Neutrum and Memory

The book offers new readings of Samuel 
Beckett’s short stories and novels writ-
ten between 1929 and 1938 in the context 
of his signature. The signature is defined 
through the terms language, the neutrum 
and memory. The study attempts to cre-
ate a concise definition of signature and 
analyse it in the context of Beckett’s early 
writings.

Berlin, 2022. 538 S.

Kulturwissenschaftliche Beiträge der 
Alanus Hochschule für Kunst und 
Gesellschaft. Bd. 16

geb.	 ISBN 978-3-631-87960-3

CHF 58.– / €D 49.95 / €A 51.40 / € 46.70 /  

£ 38.– / US-$ 56.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-87968-9

CHF 58.– / €D 49.95 / €A 51.40 / € 46.70 /  

£ 38.– / US-$ 56.95

Frank Steinwachs

Mittelalterliche Literatur an 
Waldorfschulen

Pädagogische Implikation einer 
subjektorientierten Didaktik für die 
mittelalterliche Literatur im 
Deutschunterricht an 
Waldorfschulen im Kontext des 
didaktischen Diskurses am Beispiel 
von Wolframs „Parzival“ in Klasse 11

Die vorliegende Untersuchung beschäf-
tigt sich mit der subjektorientierten Per-
spektive der waldorfpädagogischen Mit-
telalterliteraturdidaktik auf Wolframs 
„Parzival“ im Oberstufenunterricht und 
kontextualisiert diese im Literaturdidak-
tischen Diskurs.

New York, 2022. XIV, 340 pp., 8 b/w ill.,  
9 b/w ill. table/s

Counterpoints. Studies in Criticality.  
Vol. 533

hb.	 ISBN 978-1-4331-9410-8

CHF 129.– / €D 111.95 / €A 114.60 / € 104.20 /  

£ 84.– / US-$ 124.95

pb.	 ISBN 978-1-4331-9409-2

CHF 50.– / €D 42.95 / €A 44.– / € 40.– /  

£ 32.– / US-$ 47.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-9406-1

CHF 50.– / €D 42.95 / €A 44.– / € 40.– /  

£ 32.– / US-$ 47.95

Erin Mikulec • Tania Ramalho (eds.)

Enacting Critical Pedagogy 
Online

This book examines course design, stu-
dent engagement, research, theory, and 
practices of teaching with and for criti-
cal pedagogy in online environments.

Education English Language and Literatures

https://www.peterlang.com/document/1269868
https://www.peterlang.com/document/1264742
https://www.peterlang.com/document/1266286
https://www.peterlang.com/document/1215347
https://www.peterlang.com/document/1247041


Peter Lang · New Publications	 August 2022

5

Berlin, 2022. 92 p.

enc.	 ISBN 978-3-631-87140-9

CHF 35.– / €D 29.95 / €A 30.80 / € 28.– /  

£ 23.– / US-$ 33.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-87394-6

CHF 35.– / €D 29.95 / €A 30.80 / € 28.– /  

£ 23.– / US-$ 33.95

Alfonso Corbacho Sánchez

Viajeros de habla alemana por 
Extremadura (siglo XX)

En esta obra se presenta el periplo de diez 
viajeros de lengua alemana por Extrema-
dura a lo largo del siglo XX. Se incluyen 
numerosas referencias culturales e inte-
resantes testimonios de naturaleza his-
tórica sobre los lugares más emblemáti-
cos de la geografía extremeña. 

Bruxelles, 2022. 548 pp., 10 b/w ill.,  
24 coloured ill., 8 b/w ill. table/s

pb.	 ISBN 978-2-87574-424-1

CHF 81.– / €D 69.95 / €A 71.50 / € 65.– /  

£ 53.– / US-$ 78.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-2-87574-425-8

CHF 81.– / €D 69.95 / €A 71.50 / € 65.– /  

£ 53.– / US-$ 78.95

Christophe Tournu • Neil Forsyth • 
John K. Hale

Milton in Strasbourg

A Collection of Essays based on 
papers delivered to the IMS12, 17-21 
June 2019

This book showcases cutting-edge re-
search papers from the XIIth interna-
tional Milton Symposium hosted by the 
University of Strasbourg, 17-21 June 2019. 
Strasbourg is home to Martin Bucer, the 
Protestant reformer from whom Milton 
drew support for his theory of divorce, 
and to Gustave Doré, the famous French 
illustrator of Paradise Lost.

New York, 2022. VIII, 136 pp.

hb.	 ISBN 978-1-4331-9426-9

CHF 93.– / €D 80.95 / €A 82.50 / € 75.– /  

£ 60.– / US-$ 89.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-9427-6

CHF 93.– / €D 80.95 / €A 82.50 / € 75.– /  

£ 60.– / US-$ 89.95

Olga E. Rojer • Joseph O. Aimone 

Founding Fictions of the Dutch 
Caribbean

Diana Lebacs’ The Longest Month  
(De Langste Maand)

This satirical novel is set in the heady at-
mosphere of carnival on the tropical Dutch 
Caribbean island of Curaçao, where the 
contradictions of postcolonial existence 
come to a boil that is furious, often bit-
ingly funny, and sometimes almost in-
tolerably tragic.

Berlin, 2022. 352 pp., 23 fig. b/w, 11 tables.

DASK – Duisburger Arbeiten zur Sprach- 
und Kulturwissenschaft / Duisburg Papers 
on Research in Language and Culture.  
Vol. 128

hb.	 ISBN 978-3-631-88150-7

CHF 81.– / €D 69.95 / €A 71.90 / € 65.40 /  

£ 54.– / US-$ 78.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88151-4

CHF 81.– / €D 69.95 / €A 71.90 / € 65.40 /  

£ 54.– / US-$ 78.95

Monika Pleyer

Linguistic Impoliteness in 
(Translated) Children’s Fiction

This book presents the first large-scale 
investigation of the structure and func-
tions of linguistic impoliteness and im-
politeness metalanguage in contempo-
rary British children’s fiction. The study 
ties together findings from pragmatics, 
language acquisition research, literary 
studies, and translation studies with novel 
data-driven insights.

Berlin, 2022. 1094 pp., 17 tables.

Studies in English Medieval Language and 
Literature. Vol. 63

hb.	 ISBN 978-3-631-88443-0

CHF 104.– / €D 89.95 / €A 92.50 / € 84.10 /  

£ 69.– / US-$ 101.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88444-7

CHF 104.– / €D 89.95 / €A 92.50 / € 84.10 /  

£ 69.– / US-$ 101.95

Michiko Ogura

Christian and Related Terms 
Used in Interlinear Glosses in 
the Old English Period

This monograph presents Old English ren-
derings of Christian words found in in-
terlinear glosses, especially the Gospels 
and the Psalter glosses. Nouns, adjectives, 
adverbs and verbs in biblical contexts are 
included through dialectal (Northum-
brian, Mercian, and West Saxon) dia-
chronic (early and late West Saxon) and 
idiolectal (i.e. scribal) comparison.

German Language and 
LiteraturesEnglish Language and Literatures

https://www.peterlang.com/document/1255644
https://www.peterlang.com/document/1262877
https://www.peterlang.com/document/1272652
https://www.peterlang.com/document/1270420
https://www.peterlang.com/document/1274547


Peter Lang · New Publications	 August 2022

6

Bern, 2022. 376 S., 10 s/w Abb., 4 Tab.

Jahrbuch für Internationale Germanistik. 
Reihe A: Gesammelte Abhandlungen und 
Beiträge. Bd. 146

br.	 ISBN 978-3-0343-2640-7

CHF 90.– / €D 78.95 / €A 80.50 / € 73.20 /  

£ 59.– / US-$ 87.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-0343-2633-9

CHF 90.– / €D 78.95 / €A 80.50 / € 73.20 /  

£ 59.– / US-$ 87.95

Seong-Kyun Oh

Tagungsband der «Asiatischen 
Germanistentagung 2016 in 
Seoul» – Band 2

Germanistik in Zeiten des großen 
Wandels – Tradition, Identität, 
Orientierung

Dieser Band dokumentiert die Beiträge 
der Asiatischen Germanistentagung in 
Seoul (2016). Sie behandeln aus germani-
stischer Perspektive grundlegendste und 
drängendste Fragen der Kultur- und Gei-
steswissenschaften.

Bern, 2022. 490 S., 20 s/w

Jahrbuch für Internationale Germanistik. 
Reihe A: Gesammelte Abhandlungen und 
Beiträge. Bd. 145

br.	 ISBN 978-3-0343-2639-1

CHF 102.– / €D 88.95 / €A 91.30 / € 83.– /  

£ 67.– / US-$ 99.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-0343-2630-8

CHF 102.– / €D 88.95 / €A 91.30 / € 83.– /  

£ 67.– / US-$ 99.95

Seong-Kyun Oh

Tagungsband der «Asiatischen 
Germanistentagung 2016 in 
Seoul» – Band 1

Germanistik in Zeiten des großen 
Wandels – Tradition, Identität, 
Orientierung

Dieser Band dokumentiert die Beiträge 
der Asiatischen Germanistentagung in 
Seoul (2016). Sie behandeln aus germani-
stischer Perspektive grundlegendste und 
drängendste Fragen der Kultur- und Gei-
steswissenschaften.

Oxford, 2022. VIII, 286 pp.

German Life and Civilization. Vol. 74

pb.	 ISBN 978-1-80079-766-6

CHF 62.– / €D 52.95 / €A 54.40 / € 49.40 /  

£ 40.– / US-$ 60.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-80079-767-3

CHF 62.– / €D 52.95 / €A 54.40 / € 49.40 /  

£ 40.– / US-$ 60.95

Jost Hermand

Hearing Music in a Different 
Key

Ideological Implications in Works of 
German Music

This book, the final work by Jost Hermand 
(1930–2021), explores the ideological strug-
gles of German composers from the late 
seventeenth century onward and how 
these affected some of their most impor-
tant works, from Pietism and Lutheran-
ism to fascism, exile and the modernism 
of the early Federal Republic of Germany.

Oxford, 2022. XIV, 446 S., 13 farb. Abb., 36 s/w 
Abb., 1 Tab.

Feuchtwanger Studies. Bd. 8

br.	 ISBN 978-1-80079-748-2

CHF 74.– / €D 63.95 / €A 65.20 / € 59.30 /  

£ 48.– / US-$ 72.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-80079-749-9

CHF 74.– / €D 63.95 / €A 65.20 / € 59.30 /  

£ 48.– / US-$ 72.95

Tamara Fröhler • Andreas Heusler 
(Hrsg.)

Feuchtwanger und München

When Lion Feuchtwanger later took stock 
of his childhood and youth in Munich, he 
had little positive to say. But this city 
shaped him into the thinker and writer 
he became. This volume explores the role 
that Munich played in his development 
as an intellectual and the influences of 
Munich art, theatre and literary scene on 
his work.

Oxford, 2022. XII, 330 pp., 5 fig. col., 14 fig. b/w.

Imagining Black Europe. Vol. 3

pb.	 ISBN 978-1-80079-981-3

CHF 31.– / €D 26.95 / €A 27.20 / € 24.70 /  

£ 20.– / US-$ 30.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-80079-982-0

Tiffany Florvil • Vanessa Plumly (eds.)

Rethinking Black German 
Studies

Approaches, Interventions and 
Histories

This volume assesses the current field of 
Black German Studies by exploring how 
periods of recent German history inform 
the present and future of the interdisci-
plinary field. The experiences of present 
generations of Black Germans, the con-
struction and reimagining of race, and 
the opportunities for counter-narratives 
are considered.

German Language and Literatures

https://www.peterlang.com/document/1264736
https://www.peterlang.com/document/1268137
https://www.peterlang.com/document/1274563
https://www.peterlang.com/document/1274552
https://www.peterlang.com/document/1266826


Peter Lang · New Publications	 August 2022

7

New York, 2022. X, 370 pp., 27 b/w ill.

hb.	 ISBN 978-1-4331-8278-5

CHF 113.– / €D 98.95 / €A 100.80 / € 91.70 /  

£ 74.– / US-$ 109.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-8279-2

CHF 113.– / €D 98.95 / €A 100.80 / € 91.70 /  

£ 74.– / US-$ 109.95

Hans Schwartz

Freemasonary in the 
Revolutionary Atlantic World

This book explores formation of commer-
cial and political networks that altered 
the face of the Atlantic world and the early 
American republics.

New York, 2022. VIII, 248 pp., 1 b/w ill. table/s

hb.	 ISBN 978-1-4331-8038-5

CHF 98.– / €D 84.95 / €A 87.10 / € 79.20 /  

£ 64.– / US-$ 94.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-8035-4

CHF 98.– / €D 84.95 / €A 87.10 / € 79.20 /  

£ 64.– / US-$ 94.95

Jun Chen

Study on Overseas Chinese and 
Ethnic Chinese of Yunnan 
Origin in Southeast Asia

Acute class and ethnic conflicts in Yun-
nan resulted in many Chinese people im-
migrating to Myanmar, Thailand, Viet-
nam, and Laos. This book describes the 
historical fact of overseas Chinese and 
ethnic Chinese living before 1949. Over-
seas Chinese made indelible contribu-
tions in both their adopted homeland and 
their country of origin.

Berlin, 2022. 188 S., 18 farb. Abb., 15 s/w Abb.,  
3 Tab.

br.	 ISBN 978-3-631-88050-0

CHF 47.– / €D 39.95 / €A 41.10 / € 37.40 /  

£ 31.– / US-$ 45.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88054-8

CHF 47.– / €D 39.95 / €A 41.10 / € 37.40 /  

£ 31.– / US-$ 45.95

Uta Berger

Anatomie, Genealogie, 
Kartographie

Studien zu Dokumenten aus dem 
alten Mexiko

Die Huitznahuac calpulli Genealogie, die 
Mapa de Tamasolco und der C. Fischer be-
richten zur Kartographie, Genealogie und 
Lokalpolitik des 17. Jahrhunderts in Me-
xiko. Die Ikonographie des 15. Jahrhun-
derts ordnet dem aztekischen Todesgott 
Herz und Lungen zu. Die Todesaspekte 
der Leber beruhen auf einer postkoloni-
alen Fehlgenese der Organdeutung.

Berlin, 2022. 294 S., 24 s/w, 5 farb. Abb.

Mikrokosmos. Beiträge zur 
germanistischen und allgemeinen 
Literaturwissenschaft. Bd. 90

geb.	 ISBN 978-3-631-87646-6

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.60 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-87893-4

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.70 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

Frieder von Ammon • Michael 
Waltenberger (eds.)

Mikrokosmen. Ästhetische 
Formen und diskursive 
Figurationen einer 
Repräsentativität des 
Partikularen

Der Band greift die vormoderne Denkfi-
gur des Mikrokosmos auf, um ihrer äs-
thetischen und diskursiven Relevanz in 
historischer und systematischer Hinsicht 
nachzugehen.

Bern, 2022. 348 S., 19 s/w Abb., 14 Tab.

Jahrbuch für Internationale Germanistik. 
Reihe A: Gesammelte Abhandlungen und 
Beiträge. Bd. 147

br.	 ISBN 978-3-0343-2641-4

CHF 87.– / €D 75.95 / €A 77.80 / € 70.80 /  

£ 57.– / US-$ 84.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-0343-2636-0

CHF 87.– / €D 75.95 / €A 77.80 / € 70.80 /  

£ 57.– / US-$ 84.95

Seong-Kyun Oh

Tagungsband der «Asiatischen 
Germanistentagung 2016 in 
Seoul» – Band 3

Germanistik in Zeiten des großen 
Wandels – Tradition, Identität, 
Orientierung

Dieser Band dokumentiert die Beiträge 
der Asiatischen Germanistentagung in 
Seoul (2016). Sie behandeln aus germani-
stischer Perspektive grundlegendste und 
drängendste Fragen der Kultur- und Gei-
steswissenschaften.

German Language and Literatures History

https://www.peterlang.com/document/1267470
https://www.peterlang.com/document/1267455
https://www.peterlang.com/document/1244614
https://www.peterlang.com/document/1268138
https://www.peterlang.com/document/1242950


Peter Lang · New Publications	 August 2022

8

Berlin, 2022. 380 S.

Studien zum Europäischen und Internationalen 
Wirtschaftsrecht / Studies in European and 
International Economic Law. Bd. 24

geb.	 ISBN 978-3-631-87652-7

CHF 84.– / €D 71.95 / €A 74.– / € 67.30 /  

£ 55.– / US-$ 81.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88578-9

CHF 84.– / €D 71.95 / €A 74.– / € 67.30 /  

£ 55.– / US-$ 81.95

Alexander Daniel Fix

Das Recht auf Datenportabilität

Art. 20 DSGVO als Schnittstelle 
zwischen Wettbewerbsförderung 
und Datenschutz

Datenportabilität wird seit Beginn des In-
ternetzeitalters als Garant für ein freies 
und offenes Internet angesehen. Die DSGVO 
versucht nun, dieses Bedürfnis erstmals 
gesetzgeberisch zu erfüllen. Die Kodifika-
tion des Rechts auf Datenportabilität in 
Art. 20 DSGVO befindet sich dabei an einer 
immer wichtiger werdenden Schnittstelle 
zwischen Datenschutzrecht und Wettbe-
werbsrecht. Die zuweilen als widersprüch-
lich empfundene Verortung als datenschutz-
rechtliches Betroffenenrecht wird an die-
ser Schnittstelle eingeordnet. Alexander 
Fix beleuchtet dabei Zweck und Regelungs-
gehalt des Art. 20 DSGVO vor diesem Hin-
tergrund erstmals umfassend und ergänzt 
dies um eine Betrachtung einiger techni-
scher Aspekte aus juristischer Sicht. 

Berlin, 2022. 588 S., 8 s/w Abb., 103 Tab.

Internationale Steuerlehre, Steuerrecht 
und Wirtschaftsprüfung. Bd. 14

geb.	 ISBN 978-3-631-87415-8

CHF 116.– / €D 99.95 / €A 102.80 / € 93.50 /  

£ 76.– / US-$ 112.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88244-3

CHF 116.– / €D 99.95 / €A 102.90 / € 93.50 /  

£ 77.– / US-$ 112.95

Franziska Ferdinand

Die rechtsformspezifische 
Anwendung der 
ertragsteuerlichen 
Vorschriften zur Steuerfreiheit 
von Sanierungserträgen

Analyse der Tatbestandsvoraussetzun-
gen und Rechtsfolgen der ertragsteuerli-
chen Vorschriften zur Steuerfreiheit von 
Sanierungserträgen. Der Schwerpunkt 
liegt auf einer fallstudienbasierten Ana-
lyse über deren rechtsformspezifischen 
Anwendung sowie unter welchen Um-
ständen die Inanspruchnahme der Rege-
lungen für den Steuerpflichtigen vorteil-
haft ist.

New York, 2022. XVIII, 154 pp., 13 b/w ill.

Critical Indigenous and American Indian 
Studies. Vol. 1

pb.	 ISBN 978-1-4331-9842-7

CHF 39.– / €D 33.95 / €A 34.90 / € 31.70 /  

£ 26.– / US-$ 38.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88684-7

CHF 39.– / €D 33.95 / €A 34.90 / € 31.70 /  

£ 26.– / US-$ 38.95

Amy L. Casselman

Injustice in Indian Country

Jurisdiction, American Law, and 
Sexual Violence Against Native 
Women

Injustice in Indian Country tells the story 
of American colonization through the 
eyes of Native women as they fight for 
justice. In doing so, it makes critical con-
tributions to the fields of American law 
and policy, social justice and activism, 
women’s studies, ethnic studies, Ameri-
can Indian studies, and sociology.

Berlin, 2022. 592 S.

Studien zum Europäischen und 
Internationalen Wirtschaftsrecht / Studies 
in European and International Economic 
Law. Bd. 25

geb.	 ISBN 978-3-631-88609-0

CHF 122.– / €D 104.95 / €A 107.90 / € 98.10 /  

£ 80.– / US-$ 118.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88684-7

CHF 122.– / €D 104.95 / €A 107.90 / € 98.10 /  

£ 80.– / US-$ 118.95

Izzettin Kassam Arici

Die Europäisierung des 
türkischen Privatrechts

Seit Mitte der 1990er Jahre setzt die Tür-
kei europäische Richtlinien im Bereich 
des Verbrauchervertragsrechts um. Die-
ser autonome Nachvollzug bildet die jüng-
ste Phase der Europäisierung des türki-
schen Privatrechts. Die Arbeit analysiert 
diesen Prozess und ordnet ihn in die ge-
samte Privatrechtsentwicklung der Tür-
kei ein.

Berlin, 2022. 288 S.

Schriften zum Gesellschafts-, Bilanz- und 
Unternehmensteuerrecht. Bd. 40

geb.	 ISBN 978-3-631-85874-5

CHF 72.– / €D 61.95 / €A 63.70 / € 57.90 /  

£ 48.– / US-$ 69.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88261-0

CHF 72.– / €D 61.95 / €A 63.70 / € 57.90 /  

£ 48.– / US-$ 69.95

Aysegül Altinbas

Nachfolge in 
Familienunternehmen – 
Rechtliche 
Rahmenbedingungen bei 
Kapitalgesellschaften in 
Deutschland und in der Türkei

Aile Şirketlerinde Halefiyet – Türkiye 
ve Almanya’daki Sermaye 
Şirketlerindeki Hukuksal Çerçeve

Aysegül Altinbas studierte Rechtswissen-
schaften an der Rheinischen Friedrich-
Wilhelms-Universität Bonn. Anschlie-
ßend absolvierte die Volljuristin das Äqui-
valenzstudium der Rechtswissenschaften 
an der Universität Istanbul.

Law

https://www.peterlang.com/document/1274570
https://www.peterlang.com/document/1266998
https://www.peterlang.com/document/1272661
https://www.peterlang.com/document/1051744
https://www.peterlang.com/document/1272659


Peter Lang · New Publications	 August 2022

9

Bruxelles, 2022. 334 p., 2 ill. en couleurs,  
25 ill. n/b, 16 tabl.

br.	 ISBN 978-2-87574-512-5

CHF 60.– / €D 50.95 / €A 52.80 / € 48.– /  

£ 40.– / US-$ 57.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-2-87574-513-2

CHF 60.– / €D 50.95 / €A 52.80 / € 48.– /  

£ 40.– / US-$ 57.95

Viviane Arigne • Christiane  
Rocq-Migette (éds)

Modèles et modélisation en 
linguistique / Models and 
Modelisation in Linguistics

L’ouvrage soumet à l’examen certains mo-
dèles de la linguistique, cet examen pou-
vant être la comparaison de cadres théo-
riques ou encore l’analyse de modélisa-
tions, qu’il s’agisse de théorisation 
implicite ou en construction, cette der-
nière pouvant prendre la forme d’une ac-
tivité épilinguistique ou d’une pensée 
métalinguistique explicite.

Berlin, 2022. 280 S.

Versicherungsrechtliche Studien. Bd. 86

geb.	 ISBN 978-3-631-84680-3

CHF 72.– / €D 61.95 / €A 63.70 / € 57.90 /  

£ 48.– / US-$ 69.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88534-5

CHF 72.– / €D 61.95 / €A 63.70 / € 57.90 /  

£ 48.– / US-$ 69.95

Matthias von Kossak

Der Durchgriff auf 
Gesellschafter im 
Versicherungsrecht

Eine rechtsvergleichende 
Untersuchung des Gesellschafts- und 
Versicherungsrechts in Deutschland 
und den USA

Matthias von Kossak untersucht für das 
Versicherungsrecht die Anwendbarkeit 
des Durchgriffs auf Gesellschafter. Mit 
Blick auf die Rechtslage in den USA arbei-
tet er Anwendungsbereiche, Fallgruppen 
und Kriterien eines Zurechnungs- und 
Haftungsdurchgriffs auf Gesellschafter 
heraus und gibt Empfehlungen für die 
Versicherungspraxis.

Berlin, 2022. 310 S.

Augsburger Studien zum internationalen 
Recht. Bd. 24

geb.	 ISBN 978-3-631-85047-3

CHF 77.– / €D 65.95 / €A 67.80 / € 61.70 /  

£ 51.– / US-$ 74.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88842-1

CHF 77.– / €D 65.95 / €A 67.90 / € 61.70 /  

£ 51.– / US-$ 74.95

Alexander Uhl

Sportverbandliches und 
staatliches Anti-Doping-Recht 
Wechselwirkung und 
Konflikte

2015 hat der Gesetzgeber erstmals ein ei-
genständiges Gesetz gegen Doping im 
Sport geschaffen, das Anti-Doping-Ge-
setz. In dieser Arbeit werden die beste-
henden verbandsrechtlichen Instrumente 
zur Dopingbekämpfung untersucht. An-
schließend wird das Nebeneinander und 
Zusammenwirken der beiden Sanktions-
regime bewertet.

Berlin, 2022. 736 S.

Rechtshistorische Reihe. Bd. 497

geb.	 ISBN 978-3-631-86949-9

CHF 126.– / €D 108.95 / €A 112.– / € 101.90 /  

£ 83.– / US-$ 122.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4539-1601-8

Werner Schubert (Hrsg.)

Strafverfolgung 
nationalsozialistischer 
Verbrechen in der 
Bundesrepublik Deutschland 
und Berlin (West)

Die Protokolle der 
Staatsanwaltstagungen der Zentralen 
Stelle der Landesjustizverwaltungen 
in Ludwigsburg (1964-1970, 1988-1995) 
und der Tagungen der 
Sonderkommissionen der 
Landeskriminalämter (1961-1966)

Werner Schubert war Professor für Römi-
sches Recht, Bürgerliches Recht und 
Rechtsgeschichte der Neuzeit an der Uni-
versität zu Kiel

Berlin, 2022. 454 S., 4 s/w Abb.

Schriften zum Unternehmens- und 
Wirtschaftsrecht. Bd. 34

geb.	 ISBN 978-3-631-88285-6

CHF 99.– / €D 84.95 / €A 87.30 / € 79.40 /  

£ 65.– / US-$ 95.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88755-4

CHF 99.– / €D 84.95 / €A 87.30 / € 79.40 /  

£ 65.– / US-$ 95.95

Anja Kristina Hornbostel

Das Engagement 
institutioneller Anleger als 
Aktionäre im 
Beteiligungsunternehmen 
nach ARUG II

Eine kritische Analyse im Lichte der 
aktuellen Entwicklungstendenzen 
des europäischen Gesellschaftsrechts

Die Veröffentlichung analyisert die durchs 
ARUG II ins AktG eingefügten Offenle-
gungspflichten, die Zielsetzung eines ver-
mehrten Aktionärsengagements sowie 
die theoretischen Grundlagen und die 
Gesetzgebungsentwicklung vor dem Hin-
tergrund aktueller Entwicklungstenden-
zen des europäischen Gesellschaftsrechts.

LinguisticsLaw

https://www.peterlang.com/document/1275888
https://www.peterlang.com/document/1274579
https://www.peterlang.com/document/1270151
https://www.peterlang.com/document/1271757
https://www.peterlang.com/document/1254615


Peter Lang · New Publications	 August 2022

10

Berlin, 2022. 390 S., 13 farb. Abb., 17 s/w Abb.,  
6 Tab.

Deutsche Sprachwissenschaft 
international. Bd. 38

geb.	 ISBN 978-3-631-87177-5

CHF 93.– / €D 79.95 / €A 82.20 / € 74.80 /  

£ 61.– / US-$ 90.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-87525-4

CHF 93.– / €D 79.95 / €A 82.30 / € 74.80 /  

£ 61.– / US-$ 90.95

Cairen Lin

Deutsche und chinesische 
Gaststättennamen

Eine kontrastive und 
sprachhistorische Untersuchung

Das Buch enthält eine kontrastive Untersu-
chung der Gegenwart und Geschichte deut-
scher und chinesischer Gaststa¨ttennamen. 
Die Forschungsgegenstände werden auf 
morphologischer, semantischer, stilisti-
scher und juristischer Ebene analysiert. Die 
empirische Untersuchung basiert auf ei-
nem Korpus von 1.000 dt. und 1.000 chi-
nes. Gaststättennamen.

Oxford, 2022. XVIII, 306 pp., 18 fig. b/w,  
4 tables.

Contemporary Studies in Descriptive 
Linguistics. Vol. 52

pb.	 ISBN 978-1-80079-849-6

CHF 74.– / €D 63.95 / €A 65.20 / € 59.30 /  

£ 48.– / US-$ 72.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-80079-850-2

CHF 74.– / €D 63.95 / €A 65.20 / € 59.30 /  

£ 48.– / US-$ 72.95

Michelle Leese

Form, Meaning and Aspect in 
the German Impersonal 
Passive

This book presents a new analysis of both 
the German impersonal passive and the 
actional passive, in general. The study 
challenges previous analyses and uses a 
theoretical framework derived from Sau-
ssure and Beedham.

Berlin, 2022. 328 S., 24 s/w, 7 s/w Tab.

Inquiries in Language Learning. 
Forschungen zu Psycholinguistik und 
Fremdsprachendidaktik. Bd. 34

geb.	 ISBN 978-3-631-82975-2

CHF 81.– / €D 69.95 / €A 71.90 / € 65.40 /  

£ 54.– / US-$ 78.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-87937-5

CHF 81.– / €D 69.95 / €A 71.90 / € 65.40 /  

£ 54.– / US-$ 78.95

Diana Feick • Jutta Rymarczyk

Zur Digitalisierung von 
Lernorten – 
Fremdsprachenlernen im 
virtuellen Raum

Digitalisierung und virtuelle Lernräume 
verändern den Fremdsprachenunterricht. 
Es ist eine Lernortdidaktik zu konzipie-
ren, die unser Verständnis von virtuel-
len Sprachlernräumen umreißt. Eine Be-
griffsklärung und Systematisierung des 
Digitalen und Virtuellen wird vorgenom-
men. Konkrete Lehrkonzepte basierend 
auf empirischen Studien runden den Band 
ab.

Berlin, 2022. 296 S., 30 Tab.

FTSK. Publikationen des Fachbereichs 
Translations-, Sprach- und 
Kulturwissenschaft der Johannes 
Gutenberg-Universität Mainz in 
Germersheim. Bd. 74

geb.	 ISBN 978-3-631-87877-4

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.60 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88592-5

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.70 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

Elizeveta Dorogova

Meister Eckharts 
mittelhochdeutsche Predigten 
in Übersetzung

Eine übersetzungskritische Analyse 
der neuhochdeutschen und 
französischen Versionen

Seit dem 19. Jahrhundert erfreut sich das 
Werk Meister Eckharts wieder eines nicht 
nachlassenden Interesses. Dieser Band 
geht neue Wege, indem er sich Meister 
Eckhart unter übersetzungswissenschaft-
lichen Gesichtspunkten nähert. 

Berlin, 2022. 216 S., 18 s/w Abb., 28 Tab.

Inquiries in Language Learning. 
Forschungen zu Psycholinguistik und 
Fremdsprachendidaktik. Bd. 35

geb.	 ISBN 978-3-631-86924-6

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.60 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88064-7

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.70 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

Kerstin Chlubek

Der Einfluss von Instruktion 
auf den Erwerb und die 
Verwendung des «Dritte 
Person Singular -s» in der 
Zweitsprache Englisch

Das Buch fokussiert den Grammatiker-
werb in der Fremdsprache Englisch. Um-
fassend dargestellt werden eine dazuge-
hörige psycholinguistische Theorie so-
wie daraus resultierende Implikationen 
für die Instruktion von grammatischen 
Phänomenen. Im Mittelpunkt steht die 
Studie zum Einfluss verschiedener In-
struktionsarten auf den Erwerb einer 
Struktur.

Linguistics

https://www.peterlang.com/document/1266292
https://www.peterlang.com/document/1274565
https://www.peterlang.com/document/1246372
https://www.peterlang.com/document/1274568
https://www.peterlang.com/document/1272663


Peter Lang · New Publications	 August 2022

11

Berlin, 2022. 154 S.

geb.	 ISBN 978-3-631-87803-3

CHF 35.– / €D 29.95 / €A 30.80 / € 28.– /  

£ 23.– / US-$ 33.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88615-1

CHF 35.– / €D 29.95 / €A 30.80 / € 28.– /  

£ 23.– / US-$ 33.95

Peter-Georg Albrecht

Umweltpolitik ohne 
Durchsetzungsvermögen?

Staatliches Handeln aus der 
Perspektive von Umweltengagierten

Das Wirtschafts-, Demokratie- und Staats-
verständnis von Umweltengagierten steht 
im Mittelpunkt der Studie. Thematisiert 
werden Umweltfrevel, umweltschädi-
gende Strukturen, umweltpolitischer Zeit-
druck, wirksame gesellschaftliche Beloh-
nungs- und Bestrafungsformen sowie 
mögliche staatliche Zwangsmaßnahmen.

New York, 2022. X, 178 pp.

hb.	 ISBN 978-1-4331-8225-9

CHF 98.– / €D 84.95 / €A 87.10 / € 79.20 /  

£ 64.– / US-$ 94.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-8226-6

CHF 98.– / €D 84.95 / €A 87.10 / € 79.20 /  

£ 64.– / US-$ 94.95

R.B.E. Price

The False Past

A Nietzschean Account of Australian 
Settler Colonialism

This book often says the unsayable. The 
False Past lays siege to nostalgia, piety, 
vanity and nihilism to explain how un-
founded exceptionalism has come to rule 
our lives. 

Oxford,2022. XIV, 194 pp., 60 fig. b/w, 31 tables.

hb.	 ISBN 978-1-80079-855-7

CHF 54.– / €D 46.95 / €A 47.60 / € 43.30 /  

£ 35.– / US-$ 52.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-80079-856-4

CHF 54.– / €D 46.95 / €A 47.60 / € 43.30 /  

£ 35.– / US-$ 52.95

Alena Kusá • Tomáš Fašiang •  
Daniela Kollárová

Retail Marketing 
Communication and the 
Consumer Behaviour of 
Selected Generations

The focus of this tri-authored scholarly 
work is on marketing communication 
and consumer behaviour of the selected 
generations X, Y, and Z in terms of the size 
of purchases and the types of retail out-
lets they use.

New York, 2022. XII, 276 pp., 16 b/w ill.

Mass Communication and Journalism. 
Vol. 29

hb.	 ISBN 978-1-4331-8241-9

CHF 98.– / €D 84.95 / €A 87.10 / € 79.20 /  

£ 64.– / US-$ 94.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-8242-6

CHF 98.– / €D 84.95 / €A 87.10 / € 79.20 /  

£ 64.– / US-$ 94.95

David W. Bulla (ed.)

Gandhi, Advocacy Journalism, 
and the Media

This book documents the journalistic ca-
reer of Mohandas K. Gandhi. Known as 
the Mahatma and the Father of India, Gan-
dhi was also a journalist. The book looks 
at other media tools Gandhi used to trans-
mit his messages to the public, including 
his recorded voice for gramophone.

Berlin, 2022. 324 pp., 25 fig. b/w, 1 tables.

hb.	 ISBN 978-3-631-87524-7

CHF 75.– / €D 64.95 / €A 66.80 / € 60.70 /  

£ 50.– / US-$ 73.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-87885-9

CHF 75.– / €D 64.95 / €A 66.80 / € 60.70 /  

£ 50.– / US-$ 73.95

Maria-Ionela Neagu • Diana Costea 
(eds.)

Multimodal Communication 
and Soft Skills Development

Exploring the interface between literary 
studies and applied linguistics, the em-
pirical investigations highlight a wide 
range of techniques aimed at multimodal 
meaning construction and students’ de-
velopment of soft skills. Thus, semiotics 
intertwines with positive psychology in 
order to decode the complexity of human 
communication.

Political SciencePhilosophyMedia and CommunicationLinguistics

https://www.peterlang.com/document/1274535
https://www.peterlang.com/document/1267471
https://www.peterlang.com/document/1195790
https://www.peterlang.com/document/1245625
https://www.peterlang.com/document/1266545


Peter Lang · New Publications	 August 2022

12

Berlin, 2022. 170 S., 11 farb. Abb., 1 s/w Abb.

Romania Viva. Texte und Studien zu 
Literatur, Film und Fernsehen der 
Romania. Bd. 45

geb.	 ISBN 978-3-631-88656-4

CHF 47.– / €D 39.95 / €A 41.10 / € 37.40 /  

£ 31.– / US-$ 45.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88669-4

CHF 47.– / €D 39.95 / €A 41.10 / € 37.40 /  

£ 31.– / US-$ 45.95

Inge  Baxmann

Anthropologie der 
Bescheidenheit

Wie digitale Technologien unser 
Verhältnis zur Natur verändern

Die Anthropologie der Bescheidenheit 
untersucht die Chancen digitaler Medien 
für ein neues Verhältnis zur Natur. Sie 
skizziert eine posthumanistische Anthro-
pologie, die den Menschen als Mitglied 
einer speziesübergreifenden Gemein-
schaft versteht.

Oxford, 2022. XXX, 502 pp., 24 b/w ill.  
1 b/w table.

Explosive Politics. Vol. 4

pb.	 ISBN 978-1-80079-131-2

CHF 47.– / €D 39.95 / €A 40.80 / € 37.10 /  

£ 30.– / US-$ 45.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-80079-695-9

CHF 47.– / €D 39.95 / €A 40.80 / € 37.10 /  

£ 30.– / US-$ 45.95

Eduardo Rey Tristán • Alberto Martín 
Álvarez 

Building the Radical Identity

The Diffusion of the Ideological 
Framework of the New Left

This book reconstructs the dissemina-
tion of the characteristic ideas and traits 
of the New Left in the 1960s and 1970s by 
analysing its most prominent magazines 
and journals.

New York, 2022. X, 220 pp., 1 b/w ill., 1 table.

Albert Hirschman’s Legacy. Works and 
Discussions. Vol. 3

hb.	 ISBN 978-1-4331-9250-0

CHF 103.– / €D 89.95 / €A 91.70 / € 83.30 /  

£ 67.– / US-$ 99.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-9251-7

CHF 103.– / €D 89.95 / €A 91.70 / € 83.30 /  

£ 67.– / US-$ 99.95

Luca Meldolesi (ed.) •  
Albert O. Hirschman

Three Continents

Political Economy and Development 
of Democracy in Europe, the United 
States and Latin America

With an astonishing unity of inspiration 
that serves as a counterbalance to the 
richness and variety of his themes and 
positions, Albert O. Hirschman, great po-
litical economist of our time, introduces 
us to the study of Western Europe, the 
United States and Latin America. 

Bruxelles, 2022. 158 pp.

pb.	 ISBN 978-3-631-88464-5

CHF 41.– / €D 34.95 / €A 35.90 / € 32.70 /  

£ 27.– / US-$ 39.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88481-2

CHF 41.– / €D 34.95 / €A 36.– / € 32.70 /  

£ 27.– / US-$ 39.95

Hartmut Marhold

Europe Day

How European Integration Got 
Started

One might be forgiven for thinking that 
the founding of The European Union is 
not exactly the stu that myths are made 
of? Not at all, for here it comes – though 
it is not a myth, but a real story that only 
sounds like a myth: The 9th of May 1950 
was the day when the destiny of European 
integration (began to take) took shape, 
with the declaration by the French for-
eign Minister Robert Schuman, aiming 
at the creation of a European Coal and 
Steel Community. One can retrace the 
events of these historical moments day 
by day, sometimes hour by hour, the main 
actors emerging with highly animated 
proles, the tension mounting to thrilling 
heights – but finally the solution is found! 

Bruxelles, 2022. 368 pp., 31 fig. col., 27 fig. b/w, 
12 tables.

pb.	 ISBN 978-2-87574-643-6

CHF 68.– / €D 58.95 / €A 60.50 / € 55.– /  

£ 45.– / US-$ 66.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-2-87574-644-3

CHF 68.– / €D 58.95 / €A 60.50 / € 55.– /  

£ 45.– / US-$ 66.95

Pascaline Gaborit

Climate Adaptation and 
Resilience: Challenges and 
Potential Solutions

Anticipatory Governance, Planning 
and Dialogue

This publication considers existing solu-
tions for the adaptation to climate change. 
It unites different perspectives and ex-
amples from different countries and re-
gions to develop a thorough and nuanced 
perspective on potential climate change 
solutions and the barriers to behavioral 
change at all levels of climate-related de-
cision making.

Political Science Romance Languages and 
Literatures

https://www.peterlang.com/document/1192316
https://www.peterlang.com/document/1270153
https://www.peterlang.com/document/1266120
https://www.peterlang.com/document/1183620
https://www.peterlang.com/document/1274540


Peter Lang · New Publications	 August 2022

13Romance Languages and Literatures

Berlin, 2022. 280 p.

Studien zu den Romanischen Literaturen 
und Kulturen/Studies on Romance 
Literatures and Cultures. Tomo 27

enc.	 ISBN 978-3-631-88085-2

CHF 66.– / €D 56.95 / €A 58.60 / € 53.30 /  

£ 44.– / US-$ 64.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88089-0

CHF 71.– / €D 60.95 / €A 62.70 / € 57.– /  

£ 47.– / US-$ 68.95

Esther  Márquez

Ifigenia en la literatura 
hispánica desde el medievo al 
siglo XVIII

La investigación ofrece un panorama ex-
haustivo de las obras hispánicas que han 
tratado el mito de Ifigenia. Para ello, he-
mos identificado y catalogado las reescri-
turas editadas o manuscritas hasta 1800 
y sus fuentes. Asimismo, hemos exami-
nado los aspectos simbólicos-literarios 
con el objetivo de estudiar su represen-
tación en estas obras. 

Berlin, 2022. 398 S., 63 Tab.

Romanistische Arbeiten interkulturell und 
interdisziplinär. Bd. 21

geb.	 ISBN 978-3-631-87050-1

CHF 85.– / €D 72.95 / €A 75.– / € 68.20 /  

£ 56.– / US-$ 82.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-87129-4

CHF 85.– / €D 72.95 / €A 75.– / € 68.20 /  

£ 56.– / US-$ 82.95

Gunther Hammermüller

Die Anrede im Portugiesischen

Eine soziolinguistische Untersuchung 
zu Anredekonventionen des 
gegenwärtigen europäischen 
Portugiesisch

Im Fokus dieser soziolinguistischem Un-
tersuchung zur Anrede im europäischen 
Portugiesisch steht das pt. Anredeprono-
men você. Sein Gebrauch wurde analysiert, 
indem vor Ort Befragte abgestufte Bewer-
tungen zu verschiedenen virtuellen Anre-
desituationen abgaben. Dies geschah unter 
Einbeziehung konkurrierender Nominal-
anreden. Im Fokus dieser soziolinguisti-
schem Untersuchung zur Anrede im euro-
päischen Portugiesisch steht das pt. Anre-
depronomen você. Sein Gebrauch wurde 
analysiert, indem vor Ort Befragte abge-
stufte Bewertungen zu verschiedenen vir-
tuellen Anredesituationen abgaben. Dies 
geschah unter Einbeziehung konkurrieren-
der Nominalanreden.Berlin, 2022. 308 p., 7 ill. b/n.

Transcultural Studies – Interdisciplinary 
Literature and Humanities for Sustainable 
Societies. Vol. 12

ril.	 ISBN 978-3-631-88282-5

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.60 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88306-8

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.70 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

Davide Carnevale

Narrare l’invasione

Traiettorie e rinnovamento del 
fantastico novecentesco

The fantastic is a specific textual category 
founded on giving representation to the 
gap produced by the collision of incom-
patible narrative dimensions. An inva-
sion, a concept that this essay wants to 
propose as defining criterion of the whole 
genre.

Berlin, 2022. 226 p.

Estudios hispánicos en el contexto global. 
Hispanic Studies in the Global Context. 
Hispanistik im globalen Kontext, Vol. 19

enc.	 ISBN 978-3-631-84458-8

CHF 52.– / €D 44.95 / €A 46.20 / € 42.10 /  

£ 35.– / US-$ 50.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-87024-2

CHF 52.– / €D 44.95 / €A 46.30 / € 42.10 /  

£ 35.– / US-$ 50.95

Borja Cano Vidal • Sheila Pastor 
Martín • Marta Pascua Canelo

Formas precarias en las 
literaturas hispánicas del 
siglo XXI

Con el objetivo de radiografiar las princi-
pales tendencias de la literatura hispá-
nica contemporánea, este volumen reúne 
trece trabajos que atienden a los elemen-
tos formales de unas escrituras comple-
jas y cimentadas en una tradición ruptu-
rista que de ningún modo elude un com-
promiso ético con los tiempos presentes.

Berlin, 2022. 378 p., 5 ill. a colori.

Grundlagen der Italianistik. Vol. 20

ril.	 ISBN 978-3-631-88139-2

CHF 75.– / €D 64.95 / €A 66.80 / € 60.70 /  

£ 50.– / US-$ 73.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88169-9

CHF 75.– / €D 64.95 / €A 66.80 / € 60.70 /  

£ 50.– / US-$ 73.95

John  Butcher • Marco  Perale

Buzzati e il confine

Atti del convegno internazionale. 
Akademie Meran / Accademia di 
Merano, 26 e 27 maggio 2021

I saggi riguardano i rapporti di Dino Buz-
zati (1906-1972) con il confine e in parti-
colare con il mondo e la cultura di lingua 
tedesca. Ne emerge un ritratto policromo 
tra racconto, romanzo, teatro, giornali-
smo, epistolografia, disegno e pittura.

https://www.peterlang.com/document/1267946
https://www.peterlang.com/document/1271758
https://www.peterlang.com/document/1274556
https://www.peterlang.com/document/1269869
https://www.peterlang.com/document/1272651


Peter Lang · New Publications	 August 2022

14

Berlin, 2022. 212 pp., 13 fig. col., 27 fig. b/w.

Studien zum Theater, Film und Fernsehen / 
Studies in Theatre, Film and Television. 
Vol. 47

pb.	 ISBN 978-3-631-88310-5

CHF 58.– / €D 49.95 / €A 51.40 / € 46.70 /  

£ 38.– / US-$ 56.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88311-2

CHF 58.– / €D 49.95 / €A 51.40 / € 46.70 /  

£ 38.– / US-$ 56.95

Juan Antonio Roche Cárcel

A Silent Scream: An Approach 
to «King Kong» and the 
Evolution of the Contemporary 
American Imaginary

The four main versions of King Kong dram-
atize the fear of the Other: women, peo-
ple of colour, nature, history, and atavis-
tic religiosity. The American imaginary 
is observed in the King Kong film series. 
The four King Kong films link American 
modernity with the different crises: 1929, 
oil, the twin towers and the military.

Berlin, 2022. 272 S., 6 farb. Abb., 3 s/w Abb.,  
22 Tab.

Specimina philologiae Slavicae. Bd. 209

br.	 ISBN 978-3-631-88741-7

CHF 72.– / €D 61.95 / €A 63.70 / € 57.90 /  

£ 48.– / US-$ 69.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88742-4

CHF 72.– / €D 61.95 / €A 63.70 / € 57.90 /  

£ 48.– / US-$ 69.95

Martina Lev

Typologie dativischer 
Domänen

Ein russisch-tschechischer Vergleich

Die funktionelle Distribution einzelner 
Dativstrukturen im Russischen und Tsche-
chischen unterliegt systemischen Begren-
zungen. Diese manifestieren sich insbe-
sondere am Gebrauch von Kopula-Struk-
turen mit einem unkanonischen 
erststelligen Dativ-Argument (Russisch) 
sowie an freien Dativen wie z.B. dem sym-
pathetischen Dativ (Tschechisch).

Berlin, 2022. 300 pp., 2 fig. b/w, 4 tables.

hb.	 ISBN 978-3-631-88668-7

CHF 58.– / €D 49.95 / €A 51.40 / € 46.70 /  

£ 38.– / US-$ 56.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88700-4

CHF 58.– / €D 49.95 / €A 51.40 / € 46.70 /  

£ 38.– / US-$ 56.95

Thea Boldt-Jaremko • Catalina Ene 
Onea • Doinita Grosu • Ulrich Paetzold 
(eds.)

Lokal und Transnational in der 
Sozialen Arbeit

Perspektiven der Sozialen Arbeit aus 
Deutschland, Polen und Rumänien

Grundlagenthemen der Sozialen Arbeit 
(Migration, Innovationen im sozialen Sek-
tor, Umweltverschmutzung und Sozialar-
beit) spezifische Ausbildungsaspekte und 
Aufsätze zu spezifischen Praxisansätzen 
in der Sozialen Arbeit (Sucht und Soziale 
Arbeit, das rumänische Strafvollzugssys-
tem, Menschenhandel, neue Medien und 
Soziale Arbeit)

Berlin, 2022. 282 S., 14 s/w Abb., 5 Tab.

Etudes de linguistique, littérature et arts / 
Studi di Lingua, Letteratura e Arte. Vol. 57

hb.	 ISBN 978-3-631-88326-6

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.60 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88457-7

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.70 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

Anna Werman

Dimensiones del exilio en el 
teatro de Jorge Díaz

El libro investiga el funcionamiento dram-
ático del exilio exterior e interior en una 
selección de diecisiete obras teatrales de 
Jorge Díaz. Se establecen vínculos entre 
el contenido y la estructura de cuatro el-
ementos que constituyen el microcos-
mos de una obra teatral: acción, person-
aje, tiempo y espacio.

Berlin, 2022. 372 pp., 5 fig. b/w.

Europäische Aufklärung in Literatur und 
Sprache. Vol. 28

hb.	 ISBN 978-3-631-88057-9

CHF 78.– / €D 66.95 / €A 68.80 / € 62.60 /  

£ 51.– / US-$ 75.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88058-6

Christian  von  
Tschilschke •  
Beatrice Schuchardt (eds.)

Protagonists of Production in 
Preindustrial European 
Literature (1700-1800)

Male and Female Entrepreneurs, 
Craftspeople, and Workers

Focusing on the European Enlightenment 
movement with a special emphasis on 
Spain, this volume sheds light on how 
both male and female figures working in 
production are portrayed in a positive 
way by 18th-century novels, plays, eco-
nomic tracts and in the press.

Romance Languages and Literatures Sociology

Open Access

https://www.peterlang.com/document/1262881
https://www.peterlang.com/document/1274580
https://www.peterlang.com/document/1274572
https://www.peterlang.com/document/1266830
https://www.peterlang.com/document/1274551


Peter Lang · New Publications	 August 2022

15TheologySociology

Berlin, 2022. 214 S.

Apeliotes. Studien zur Kulturgeschichte 
und Theologie. Bd. 16

geb.	 ISBN 978-3-631-87908-5

CHF 58.– / €D 49.95 / €A 51.40 / € 46.70 /  

£ 38.– / US-$ 56.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-80079-788-8

CHF 58.– / €D 49.95 / €A 51.40 / € 46.70 /  

£ 38.– / US-$ 56.95

Beniamino Fortis (Hrsg.)

Bild und Idol

Perspektiven aus Philosophie und 
jüdischem Denken

Anders als lange gedacht, verbietet das 
jüdische Gesetz nicht Bilder, sondern 
Idole. Der Unterschied zwischen den Be-
griffen ‚Bild‘ und ‚Idol‘ ist das Hauptthema 
aller hier versammelten Aufsätzen.

Berlin, 2022. 292 pp.

Untersuchungen zum christlichen Glauben 
in einer säkularen Welt. Vol. 8

hb.	 ISBN 978-3-631-88179-8

CHF 73.– / €D 62.95 / €A 64.70 / € 58.90 /  

£ 48.– / US-$ 70.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88180-4

CHF 73.– / €D 62.95 / €A 64.80 / € 58.90 /  

£ 48.– / US-$ 71.95

Ngun Cer Chin

Baptism in the Theology of 
Karl Barth in Biblical and 
Ecumenical Context

Karl Barth’s view of baptism and sacra-
ment with its importance in his under-
standing of Christian life are discussed 
and seen in the light of the New Testa-
ment enquiry for a less doctrinal and a 
more eschatological-focused theology of 
Christian baptism.

Bruxelles, 2022. 224 p.

br.	 ISBN 978-2-87574-655-9

CHF 50.– / €D 42.95 / €A 44.– / € 40.– /  

£ 33.– / US-$ 48.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-2-87574-656-6

CHF 50.– / €D 42.95 / €A 44.– / € 40.– /  

£ 33.– / US-$ 48.95

Béatrice Bizot

Violence et fraternité

Une lecture du récit de Caïn et Abel

Comment interpréter l’énigmatique in-
terpellation divine qui précède l’irrémé-
diable geste fratricide contenu dans le 
chapitre 4 de la Genèse? En faisant appel 
aux outils de l’exégèse biblique, cet ou-
vrage apporte de nouvelles réponses à ces 
questions anthropologiques et propose 
une lecture originale d’un texte connu 
mais souvent mal compris.

Berlin, 2022. 132 pp., 1 fig. b/w, 1 tables.

hb.	 ISBN 978-3-631-88390-7

CHF 35.– / €D 29.95 / €A 30.80 / € 28.– /  

£ 23.– / US-$ 33.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88394-5

CHF 35.– / €D 29.95 / €A 30.80 / € 28.– /  

£ 23.– / US-$ 33.95

University of Lubljana  (ed.)

An Active Society in a 
Networked World

The Cultural Political Economy of 
Grand Strategies

The monograph evolves around the soci-
ological understanding of steering the 
discourses surrounding the implemen-
tation of grand strategies. The authors 
conceptualise understanding complex 
social processes through the active steer-
ing of communication. They offer a solu-
tion for the struggles of the EU’s ineffi-
cacy in implementing grand strategies. 

Berlin, 2022. 176 pp., 36 fig. b/w, 23 tables.

pb.	 ISBN 978-3-631-87132-4

CHF 47.– / €D 39.95 / €A 41.10 / € 37.40 /  

£ 31.– / US-$ 45.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88581-9

CHF 47.– / €D 39.95 / €A 41.10 / € 37.40 /  

£ 31.– / US-$ 45.95

Mehmet Sıtkı Saygili

Project Logistics Road Map

The book will contribute to the develop-
ment of health sciences and the quality 
of patient care, with a total of 14 scientific 
original research articles of which eight 
are on physiotherapy and rehabilitation, 
five on nursing, and one on health man-
agement.

https://www.peterlang.com/document/1267724
https://www.peterlang.com/document/1270418
https://www.peterlang.com/document/1274549
https://www.peterlang.com/document/1272665
https://www.peterlang.com/document/1274562


Peter Lang · New Publications	 August 2022

16Theology

Berlin, 2022. 214 S., 48 s/w Abb., 1 Tab.

ROI – Reihe für Osnabrücker Islamstudien. 
Bd. 44

geb.	 ISBN 978-3-631-88273-3

CHF 41.– / €D 34.95 / €A 35.90 / € 32.70 /  

£ 27.– / US-$ 39.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88193-4

CHF 41.– / €D 34.95 / €A 36.– / € 32.70 /  

£ 27.– / US-$ 39.95

Bülent Ucar • Christina Kayales •  
Esnaf Begić (Hrsg.)

Professionalisierung 
islamischer 
Gefängnisseelsorge im 
niedersächsischen 
Justizvollzug

Der Sammelband ist das Ergebnis eines 
bundesweit einzigartigen Projekts zur 
Professionalisierung islamischer Gefäng-
nisseelsorge im niedersächsischen Justiz-
vollzug, das am Institut für Islamische 
Theologie an der Universität Osnabrück 
in Kooperation mit dem Niedersächsi-
schen Ministerium für Justiz von Anfang 
2019 bis Mitte 2020 durchgeführt wurde.

Oxford, 2022. XXII, 222 pp.

hb.	 ISBN 978-1-4331-9628-7

CHF 103.– / €D 89.95 / €A 91.70 / € 83.30 /  

£ 67.– / US-$ 99.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-9629-4

CHF 103.– / €D 89.95 / €A 91.70 / € 83.30 /  

£ 67.– / US-$ 99.95

Allen M. Stanton 

Samuel Miller (1769-1850)

Reformed Orthodoxy, Jonathan 
Edwards, and Old Princeton

This book represents the first detailed re-
cord of Samuel Miller ever produced and 
will be a significant contribution to Old 
Princeton scholarship.

Berlin, 2022. 228 S.

Theion. Studien zur Religionskultur / 
Studies in Religious Culture. Bd. 35

br.	 ISBN 978-3-631-88335-8

CHF 58.– / €D 49.95 / €A 51.40 / € 46.70 /  

£ 38.– / US-$ 56.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88358-7

CHF 58.– / €D 49.95 / €A 51.40 / € 46.70 /  

£ 38.– / US-$ 56.95

Vladislav Serikov

Artikulierbarkeit und 
Motivationskraft religiöser 
Gefühle

Semantische Fragestellung; Religionsber-
giff; Werterschließung durch Gefühle; 
Religion als gefühle Hingabe an die Selbst-
transzendenz zum absoluten Wert, der 
als Grund, Ursache und Ziel der Selbst-
transendierung vom Istzustand zum Soll-
zustand erlebt wird; religiöses Grundge-
fühl; religiöse Emotionen; Natural Se-
mantic Metalanguage. 

Berlin, 2022. 268 S.

Patrologia – Beiträge zum Studium der 
Kirchenväter. Bd. 42

geb.	 ISBN 978-3-631-88086-9

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.60 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-88095-1

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.70 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

Marion Ranke

Honigtrank des Origenes und 
Balsam des seligen Bernhards

Gottesbegegnung im Hohelied

Das Hohelied gilt als wichtiger Fundus 
der Sprache sowie Theologie vieler christ-
licher Autoren und Mystiker, die ihre per-
sönlichen Erfahrungen mit Gott schil-
dern.

Oxford, 2022. VIII, 294 pp., 1 b/w table.

hb.	 ISBN 978-1-80079-787-1

CHF 93.– / €D 79.95 / €A 81.50 / € 74.10 /  

£ 60.– / US-$ 90.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-80079-788-8

CHF 93.– / €D 79.95 / €A 81.50 / € 74.10 /  

£ 60.– / US-$ 90.95

Margaret Naughton

Healthcare Chaplaincy: An 
Unfolding Narrative

'Standing in the Gap'

This book explores the life and ministry 
of healthcare chaplaincy within the Irish 
context.

https://www.peterlang.com/document/1275233
https://www.peterlang.com/document/1248831
https://www.peterlang.com/document/1271755
https://www.peterlang.com/document/1268140
https://www.peterlang.com/document/1271357


Peter Lang · New Publications	 August 2022

17Index

A	 Adnan Gercek .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  2
Albert O. Hirschman .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            12
Alberto Martín Álvarez  .  .  .  .  .  .  .  .  .          12
Alena Kusá .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   11
Alexander Daniel Fix .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             8
Alexander Uhl .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 9
Alfonso Corbacho Sánchez .  .  .  .  .  .  .  .         5
Allen M. Stanton  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 16
Amy L. Casselman .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               8
Andreas Frey .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 3
Andreas Heusler .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                6
Anja Kristina Hornbostel .  .  .  .  .  .  .  .  .          9
Anna Werman .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 14
Aysegül Altinbas .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                8

B	 Béatrice Bizot .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 15
Beatrice Schuchardt  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 14
Beniamino Fortis .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 15
Borja Cano Vidal .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               13
Bülent Ucar .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 16
Burçin Bozdoğanoğlu .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2

C	 Cairen Lin .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 10
Carmen Franco-Vázquez  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 3
Carol Gillanders  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                3
Catalina Ene Onea .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              14
Christian von Tschilschke .   .   .   .   .   .   .   . 14
Christiane Rocq-Migette .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 9
Christina Kayales  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              16
Christine Vogt-William .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4
Christophe Tournu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              5

D	 Daniela Kollárová .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              11
David W. Bulla  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 11
Davide Carnevale .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 13
Diana Costea  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 11
Diana Feick  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 10
Doinita Grosu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 14

E	 Eduardo Rey Tristán .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 12
Elizeveta Dorogova .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             10
Erin Mikulec  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4
Esnaf Begić .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   16
Esther Márquez  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 13

F	 Frank Steinwachs  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               4
Franziska Ferdinand  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             8
Frieder von Ammon .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7

G	 George Gonzalez .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                4
Gunther Hammermüller  .  .  .  .  .  .  .  .         13

H	 Hans Schwartz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 7
Hartmut Marhold .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              12

I	 Ilia M. Rodov .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2
Inge Baxmann  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                12
Izzettin Kassam Arici .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             8

J	 Jean Butcher-Lashley .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             2
Jendrik Petersen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                3
Jens-Rüdiger Olesch  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 3
John Butcher .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 13
John K. Hale .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   5
Joseph O. Aimone  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               5
Jost Hermand .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  6
Juan Antonio Roche Cárcel .  .  .  .  .  .  .        14
Jun Chen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     7
Jutta Rymarczyk .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               10

K	 Kerstin Chlubek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               10

L	 Lina Kaminskienė .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               3
Luca Meldolesi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                12

M	 Marco Perale .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 13
Margaret Naughton .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             16
Maria Fleischhack .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               4
Maria-Ionela Neagu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             11
Marion Ranke .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 16
Marta Pascua Canelo .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            13
Martina Lev .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  14
Matthias von Kossak .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             9
Mehmet Sıtkı Saygili .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            15
Michael Waltenberger .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            7
Michelle Leese .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 10
Michiko Ogura .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 5
Monika Pleyer  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5

Muhamed Abdomerovic  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2
Muhammed Veysel Kaya  .  .  .  .  .  .  .  .  .          2

N	 Natalija Mažeikienė .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              3
Neil Forsyth .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   5
Ngun Cer Chin .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 15
Norm Friesen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  3

O	 Olga E. Rojer .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   5

P	 Pascaline Gaborit  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              12
Patrick Schmitz  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4
Paulina Jedrzejczyk .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              3
Peter-Georg Albrecht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            11

R	 R.B.E. Price .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   11
Rafał Borkowski  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                4
Rocío Chao Fernández .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            3

S	 Seong-Kyun Oh .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              6, 7
Sheila Pastor Martín  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            13

T	 Tamara Fröhler .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 6
Tania Ramalho .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 4
Thea Boldt-Jaremko .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             14
Tiffany Florvil .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Tomáš Fašiang .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 11

U	 Ulrich Paetzold .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                14
University of Lubljana .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           15
Uta Berger  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    7

V	 Vaida Jurgilė .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   3
Vanessa Plumly  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6
Vilma Žydziunaitė .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               3
Viviane Arigne .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 9
Vladislav Serikov  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 16

W	 Werner Schubert .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                9



Peter Lang · New Publications	 August 2022

18Peter Lang, International Academic Publishers

Customer Service

General enquiries 
info@peterlang.com 

Book orders 
orders@peterlang.com  

Claims for damaged books, etc. 
claims@peterlang.com

Head Office

Peter Lang Group AG  
Place de la Gare 12 
1003 Lausanne 
Switzerland

info@peterlang.com

Bern

Peter Lang Group AG  
Place de la Gare 12 
1003 Lausanne 
Switzerland

UK and Ireland

Peter Lang Ltd 
International Academic Publishers 
John Eccles House 
Science Park, Robert Robinson Ave  
Littlemore, OXFORD 
OX4 4GP  
UNITED KINGDOM

info@peterlang.com

Berlin

Peter Lang GmbH 
Internationaler Verlag der 
Wissenschaften 
Gontardstraße 11 
10178 Berlin 
Deutschland 

info@peterlang.com

Poland

Peter Lang GmbH 
Wydawnictwo Naukowe 
Przedstawicielstwo w Polsce 
Ul. Zimorowica 2 m.11 
02-062 Warszawa 
Poland

Tel. +48 660 759467 

info@peterlang.com

Brussels

P.I.E. Peter Lang SA 
Éditions Scientifiques Internationales 
Avenue Maurice 1, 3e étage 
1050 Bruxelles 
Belgium

info@peterlang.com

Turkey

Peter Lang GmbH 
Uluslararası Bilimsel Yayınevi 
Esra Bahşi  
Maden Mh. Baglar Sk. No. 6/3  
34450 Sarıyer Istanbul 
Turkey

Tel. +90 212 271 77 55

info@peterlang.com

USA

Peter Lang Publishing, Inc. 
80 Broad Street, 5th floor 
New York, NY 10004 
USA

info@peterlang.com

Press and Corporate 
Communications

marketing@peterlang.com  
reviews@peterlang.com

Print & Digital Sales

Contact our Sales Team via email: 
Sales@peterlang.com

Rights & Licenses

rights@peterlang.com 



Peter Lang · New Publications	 August 2022

19Our Representatives – Print

Hong Kong and Taiwan

China Publishers Services Ltd 
Edwin Chu 
Room 718, Fortune Commercial 
Building 
362 Sha Tsui Road, Tsuen Wan 
N.T. Hong Kong SAR

Tel.	 +852 2491 1436 
Fax	 +852 2491 1435

edwin@cps-hk.com

Morocco

Librairie Nationale 
Mik Kerouach  
Responsable Département 
Universitaire 
El Farah II, Lot n° 3, Q.I  
Mohammedia – Morocco

Tél. +212 661045776

m.kerouach@librairienationale.co.ma

Australia, New Zealand,  
Papua New Guinea and Fiji

Co Info Pty Ltd 
Jade Wood 
200A Rooks Road 
Vermont, VIC 3133 
Australia

Tel.	 + 613 9210 7777 
Fax	 + 613 9210 7788

books@coinfo.com.au

Canadian Distribution-print

University of Toronto Press 
Distribution 5201 Dufferin Street,  
Toronto, M3H 5T8 
Canada

Tel. +1-800-565-9523 (North America)  
and (416) 667-7791 
Fax +1-800-221-9985 (North America) 
and (416) 667-7832 

utpbooks@utpress.utoronto.ca

Middle East

International Publishers 
Representatives 
David Atiyah 
PO Box 25731 
1311 Nicosia 
Cyprus

Tel.	 +357 22 872355 
Fax	 +357 22 872359 

iprschl@spidernet.com.cy

Spain, Portugal and Gibraltar

Iberian Book Services 
Charlotte Prout 
Sector Islas 12, 1°B 
28760 Tres Cantos, Madrid  
Spain

cprout@iberianbookservices.com

South Korea

IMPACT KOREA 
ChongHo Ra 
Suite 715, Shinhan Nextel 
14 Dosun-dong, Sungdong-gu 
Seoul 133-714 
South Korea

Tel.	 +82 2 2296 0140 
Fax	 +82 2 2296 0143

impactkr@kornet.net

South Africa, Botswana and Namibia

Academic Marketing Services (Pty) Ltd 
PO Box 130 
Woodlands 2080 
South Africa

Tel.	 +27 (0)11 447 7441 
Fax	 +27 (0)11 447 2314

info@academicmarketing.co.za

Philippines

Edwin Makabenta 
109 Talayan Street, Talayan Village 
Quezon City 
Philippines 1104

Tel.	 +63 2 703 9792 
Fax	 +63 918 911 6384

adboxbooks@gmail.com

China

Ian Taylor Associates Ltd. Beijing Office 
B1102 Building 4, BeijingINN 
No. 11 East Shuijing Hutong 
Dongcheng District 
100010 Beijing 
P.R. China

Tel.	 +86 (0)10 5864 3360 
Fax	 +86 (0)10 5864 3320

ian@iantaylorassociates.com



Peter Lang · New Publications	 August 2022

20Our Representatives – eBooks

Morocco

Librairie Nationale 
Mik Kerouach  
Responsable Département 
Universitaire 
El Farah II, Lot n° 3, Q.I  
Mohammedia – Morocco

Tél. +212 661045776

m.kerouach@librairienationale.co.ma

Middle East

Avicenna Research 
Mr. Nazim Mohammedi 
Dubai 
United Arab Emirates

Tel. +971 50 1138640 
Tel. +44 7944 464122

info@avicenna-research.com

Australia and New Zealand

Bezi Publishing Services 
Mrs. Louise Valier-D’Abate 
PO Box 1233  
Mitcham North Vic 3132 Australia

Tel. +61 455 864 860

louise@bezi.com.au

Other Countries

Contact our Sales Team via email: 
Sales@peterlang.com

Italy

Cenfor International Srl 
Mrs. Anna Merloe 
Viale G. Palazzi 3/1/A  
16145 Genova

Tel. +39 010 313 567 
Fax +39 010 420 6942 
Mobile +39 393 910 4923

amerlo@cenfor.it

China Mainland, Hong Kong, Taiwan

China Publishers Services Ltd 
Ben Bai 
Room 718, Fortune Commercial 
Building 
362 Sha Tsui Road, Tsuen Wan 
N.T. Hong Kong SAR

Tel. +86 18910752902

benbai@cps-hk.com

Hungary, Slovenia, Croatia and 
Bulgaria

Scientific Knowledge Services 
Mrs. Ángyán Katalin 
Chamerstrasse 172 
6300 Zug 
Switzerland

Tel. +36 27 785 865 
Mobile +36 70 272 6200

hu@scientificknowledgeservices.com

Israel

Inter View Information Resources 
Menahem Dolinsky 
P.O.B 7156 Ramat-Gan 52171, Israel 

Tel. +972-(0)544-581872  
Fax. +972-(0)537-978349

mdolinsky@inter.net.il

Turkey

Mr. Kivanc Cinar 
Prof. Dr. Ahmet Taner Kislali Mahallesi 
2830 Cadde No: 18 
Cayyolu -Ankara 
Turkey

Tel. +90 312 446 7792 Ext. 1005 
Fax +90 312 446 7793 
Mobile +90 544 618 36 18

kcinar@informascope.com

China Mainland

Ian Taylor Associates Ltd. Beijing Office 
B1102 Building 4, BeijingINN 
No. 11 East Shuijing Hutong 
Dongcheng District 
100010 Beijing 
P.R. China

Tel.	 +86 (0)10 5864 3360 
Fax	 +86 (0)10 5864 3320

ian@iantaylorassociates.com



ACADEMIC  RESEARCH 
BROUGHT TO THE  POINT.

www.peterlang.com

www.facebook.com/PeterLangPublishers

@PeterLangGroup

www.instagram.com/peterlangpublishing/

https://www.peterlang.com/
https://www.facebook.com/PeterLangPublishers/
https://twitter.com/PeterLangGroup
https://www.instagram.com/peterlangpublishing/

